
 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

L’Assessore 

  1/3 

DECRETO N.   21   DEL  11.10.2021 

Oggetto: Revisione della Commissione e della Segreteria scientifica per il Prontuario 

Terapeutico Regionale.  

VISTO lo Statuto Speciale per la Regione Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO  l’art. 13, comma 3, della L.R. 21 aprile 2005 n. 7 che ha previsto l’istituzione di 

una Commissione Tecnica per l’Assistenza Farmaceutica con il compito di 

supportare l’Assessorato in un piano organico di azioni tese a riqualificare la 

spesa e ricondurla entro i limiti fissati dalla normativa nazionale;  

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 21/17 del 17.5.2005; 

VISTI i Decreti dell’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale di nomina/ 

revisione/integrazione della Commissione per il Prontuario Terapeutico 

Regionale n. 02 del 9.03.06, n. 23 del 7.09.2007, n. 11 del 8.06.2009, n. 25 del 

20.07.2009, n. 30 del 21.06.2011, n. 50 del 28.09.2012, n. 33 del 13.10.2015, n. 

25 del 26.09.2017 e n. 29 del 25.11.2019; 

VISTO il Regolamento della Commissione PTR approvato nella seduta del 10 dicembre 

2009 che prevede che annualmente sarà valutata la possibilità di sostituire i 

componenti che non siano riusciti ad assicurare la partecipazione ad almeno il 

50% delle riunioni della Commissione per l’anno in corso, sentito il parere del 

Coordinatore della Commissione; 

PRESO ATTO  che il Dott. Efisio Defraia, il Dott. Maurizio Porcu, il Dott. Cesare Severino hanno 

cessato l’attività lavorativa per quiescenza presso l’Azienda sanitaria di 

appartenenza; 

RITENUTO necessario provvedere alla revisione della Commissione per il Prontuario 

Terapeutico Regionale; 

VISTA  la Legge Regionale n°31/98;  

DECRETA 

ART. 1 La Commissione per il Prontuario Terapeutico Regionale, di cui al Decreto n. 29 

del 25.11.2019 è modificata e pertanto così composta: 

1. Dott. Antonello Corda - Direttore Distretto di Cagliari ATS; 



                                                       
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

L’Assessore 

  2/3 

2. Dott.ssa Maria Cossu – Direttore U.O. Nefrologia Dialisi e Trapianto AOU di 

Sassari; 

3. Dott. Massimo Ghiani - Dirigente medico Oncologia Medica Ospedale Businco 

ARNAS Brotzu; 

4. Prof. Gabriele Finco – Direttore U.O. Anestesia e Rianimazione AOU di Cagliari; 

5. Dott.ssa Donatella Garau – Direttore del Servizio qualità dei servizi e governo 

clinico della Direzione Generale della Sanità Assessorato dell’Igiene e sanità e 

dell’Assistenza sociale; 

6. Prof. Quirico Mela – Direttore U.O. Patologie Osteomuscolari AOU di Cagliari; 

7. Dott. Maurizio Melis – Direttore U.O. Neurologia e Stroke Unit Ospedale San 

Michele ARNAS Brotzu; 

8. Prof. Sergio Babudieri - Professore ordinario di Malattie infettive dell’Università 

degli Studi di Sassari; 

9. Prof. Giorgio La Nasa – Direttore U.O. Ematologia e CTMO Ospedale Businco 

ARNAS Brotzu; 

10. Dott.ssa Ninfa Antonia Di Cara – Direttore Dipartimento del farmaco di ATS; 

11. Dott. Giacomo Perpignano - Dirigente medico Ospedale San Michele ARNAS 

Brotzu; 

12. Prof. Marco Pistis - Professore ordinario di Farmacologia clinica dell’Università 

degli Studi di Cagliari; 

13. Dott. Marco Corda - Direttore Unità Coronarica Cardiologia Ospedale San 

Michele ARNAS Brotzu; 

14. Dott. Dario Pruna - Responsabile U.O. Neurologia ed Epilettologia Pediatrica 

Ospedale A. Cao ARNAS Brotzu 

15. Dott. Roberto Perra – Direttore U.O. Pneumologia Ospedale SS Trinità ATS; 

16. Dott. Matteo Papoff – Dirigente medico Dipartimento Salute Mentale ATS; 

17. Dott. Fabio Barbarossa - Medico Medicina Generale ATS; 

18. Prof. Paolo Usai - Direttore U.O. Gastroenterologia AOU di Cagliari; 

19. Prof. Alessandro Zuddas – Direttore Neuropsichiatria infantile P.O. A. Cao 

ARNAS Brotzu;  

Le funzioni di coordinatore della Commissione sono svolte dal Direttore del Servizio qualità e 

governo clinico o da un suo delegato. 



                                                       
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

L’Assessore 

  3/3 

ART. 2 La Segreteria Scientifica, a supporto della Commissione per il Prontuario 

Terapeutico Regionale, è così composta: 

1. Dott.ssa Luisa Alberti – Dirigente Farmacista ATS; 

2. Dott.ssa Francesca Decannas - Dirigente Farmacista ATS; 

3. Dott. Paolo Carta – Dirigente Farmacista ARNAS Brotzu; 

4. Dott.ssa Paola Chessa - Dirigente Farmacista ARNAS Brotzu; 

5. Dott.ssa Cristina Pedditzi – Dirigente Farmacista AOU di Cagliari; 

6. Dott.ssa Arianna Deidda – Dirigente medico - Centro regionale di 

Farmacovigilanza AOU Cagliari; 

7. Dott.ssa Maria Erminia Stochino – Dirigente medico e Direttore scientifico 

Centro regionale di Farmacovigilanza AOU Cagliari. 

Le funzioni di coordinatore della Segreteria sono svolte dalla Dott.ssa Maria 

Erminia Stochino. 

ART. 3 Per quanto non inserito nel presente Decreto si rinvia alle disposizioni del 

Decreto n. 30 del 21.06.2011. 

ART. 4  Le spese relative alla partecipazione alla Commissione e alla segreteria 

scientifica saranno a carico delle rispettive amministrazioni di appartenenza e 

pertanto nessun onere verrà a gravare sul bilancio regionale.  

ART. 5  La sede della Commissione è fissata in Cagliari presso l’Assessorato Regionale 

dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 

ART. 6 Il Presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna 

www.regione.sardegna.it.  

 

 

         L’ASSESSORE 

           Mario Nieddu  

 

 

 

D.G Dir. 6 
M.T. DG 
 


